
保存版                                

   

平成２８年９月３日 

保護者の皆様 

                                 大阪市立西淀中学校 

                                 校 長 池内久太郎 

 

           非常災害時の措置についてのお知らせ 

 

  初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  平素は、本校教育活動推進にご理解、ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、台風の接近が予想されております。つきましては、生徒の安全確保のため、下記 

 の措置を取りますのでご理解、ご協力をお願い申しあげます。尚、今後も同様の措置を取 

 りますので、重ねてご理解のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

 

１．午前７時の時点で、大阪市に「特別警報」もしくは「暴風警報」が発表されている 

場合は、臨時休業といたします。 

「大雨警報」や「洪水警報」では、臨時休業にはなりませんので、ご注意ください。 

 

 

 ２．台風、地震などの災害で、午前７時現在、ＪＲ大阪環状線および大阪市営地下鉄 

   （ニュートラムを含む）の双方が全面運休している場合は、臨時休業といたします。 

 

 

 ３．登校後に、大阪市に「特別警報」もしくは「暴風警報」が発表された場合は、安全に 

留意しながらすみやかに下校させ、以後臨時休業といたします。 

 

  


